Despacho (extracto) n.o 1124/2007

Por despacho de 6 de Dezembro de 2006 da vogal do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, no âmbito da competência delegada, foi autorizada
a transferência da enfermeira Diana Patrícia César Santos do quadro
de pessoal do Hospital Garcia de Orta, E. P. E., para o quadro
da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo,
Sub-Região de Saúde de Setúbal, Centro de Saúde de Corroios,
ao abrigo do artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho,
conjugado com o Decreto-Lei n.o 101/2003, de 23 de Maio. (Não
carece de fiscalização prévia.)

8 de Janeiro de 2007. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Despacho (extracto) n.o 1125/2007

Por despacho de 5 de Dezembro de 2006 da vogal do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale, no uso da competência subdelegada, foi autorizada a trans-
ferência da enfermeira graduada Teresa Maria Morais Borges, per-
tencente ao quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Lisboa Oci-
dental, E. P. E., para o quadro da Administração Regional de Saúde
de Lisboa e Vale do Tejo, Sub-Região de Saúde de Setúbal, Centro
de Saúde da Cova da Piedade, ao abrigo do artigo 25.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com a nova redacção dada pelo
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

8 de Janeiro de 2007. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Despacho (extracto) n.o 1126/2007

Por despacho de 28 de Dezembro de 2006 da vogal do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, no âmbito da competência delegada, foi autorizada
a transferência da enfermeira graduada Lídia Maria Alves Barros
Oliveira Gomes do quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Setú-
bal, E. P. E., Hospital de São Bernardo, para o quadro da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, Sub-Região
de Saúde de Setúbal, Centro de Saúde do Bonfim, ao abrigo do
artigo 4.o da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, conjugado com
o Decreto-Lei n.o 101/2003, de 23 de Maio. (Não carece de fis-
calização prévia.)

9 de Janeiro de 2007. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Diário da República, 2.a série — N.o 16 — 23 de Janeiro de 2007 1843

Administração Regional de Saúde do Norte

Sub-Região de Saúde de Braga

Contrato n.o 114/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 2 de Maio de 2006, foram
ratificadas as renovações dos contratos de trabalho a termo certo
celebrados, pelo prazo de três meses, renováveis por um único e igual
período, para o Centro de Saúde de Guimarães, às profissionais abaixo
indicadas, para o exercício de funções equivalentes às de:

Enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efeitos a 2 de
Fevereiro de 2006 — Ana Isabel Gonçalves do Lago Pereira de Sousa.

Assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62, com
efeitos a 2 de Fevereiro de 2006 — Rosa Paula Araújo Pereira.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

8 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221185

Contrato n.o 115/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 3 de Maio de 2006, foram
ratificadas as renovações dos contratos de trabalho a termo certo,
celebrados pelo prazo de três meses, renováveis por um único e igual

período, para o Centro de Saúde de Póvoa de Lanhoso, aos seguintes
profissionais:

Cátia Fernandes Garim — para o exercício de funções equivalentes
às de enfermeiro, com a remuneração de E 942,43, com efeitos a
26 de Dezembro de 2005.

Teresa Adelaide Ribeiro Pereira — para o exercício de funções
equivalentes às de enfermeiro, com a remuneração de E 942,43, com
efeitos a 26 de Dezembro de 2005.

Fernanda Manuela Dias Caldas — para o exercício de funções equi-
valentes às de enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efei-
tos a 26 de Janeiro de 2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

8 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221191

Contrato n.o 116/2007

Por despacho de vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 2 de Maio de 2006, foram
ratificados os contratos de trabalho a termo certo, celebrados pelo
prazo de três meses, renováveis por um único e igual período, com
as seguintes profissionais:

Centro de Saúde de Guimarães:

Filipa Daniela Lameiro Ribeiro, para o exercício de funções equi-
valentes às de enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efei-
tos a 1 de Fevereiro de 2006.

Paula Cristina de Sousa Araújo, para o exercício de funções equi-
valentes às de enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efei-
tos a 1 de Fevereiro de 2006.

Centro de Saúde de Guimarães:

Oscarina Bela Mendes Sampaio, para o exercício de funções equi-
valentes às de assistente administrativo, com a remuneração de
E 640,62, com efeitos a 1 de Fevereiro de 2006.

Centro de Saúde da Póvoa de Lanhoso:

Carla Manuela Alves Matos, para o exercício de funções equiva-
lentes a assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62,
com efeitos a 1 de Fevereiro de 2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

8 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221184

Contrato n.o 117/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 3 de Maio de 2006, foram
ratificados os contratos de trabalho a termo certo, celebrados pelo
prazo de três meses, renovável por um único e igual período, para
o Centro de Saúde de Guimarães, aos profissionais abaixo indicados,
para o exercício de funções equivalentes às de:

Enfermeiro, com a remuneração de E 956,56 — José Miguel Pinto
Ferreira, com efeitos a 9 de Janeiro de 2006.

Assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62 — Ana
Sílvia Castro Martins, com efeitos a 23 de Janeiro de 2006.

Auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de E 457,13,
com efeitos a 10 de Janeiro de 2006:

Ana Paula Conceição Terceiro Viegas.
Rosa Maria Costa Teixeira.
Sofia Daniela Alves Pinto.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

8 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221183

Contrato n.o 118/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 9 de Maio de 2006, foram
ratificados os contratos de trabalho a termo certo, celebrados pelo
prazo de três meses, renovável por um único e igual período, para

1844 Diário da República, 2.a série — N.o 16 — 23 de Janeiro de 2007

o Centro de Saúde de Guimarães, aos profissionais abaixo indicados,
para o exercício de funções equivalentes às de:

Enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efeitos a 20
de Fevereiro de 2006 — Ana Maria Macedo Pinto Fernandes.

Assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62:

José Carlos Cardoso Dias, com efeitos a 14 de Fevereiro de 2006.
Cristina Arsénia Castro Machado Costa, com efeitos a 20 de Feve-

reiro de 2006.
Alexandre Filipe Salazar Alves Sousa, com efeitos a 8 de Março

de 2006.
Rosa Oliveira Mendes, com efeitos a 8 de Março de 2006.

Auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de E 457,13,
com efeitos a 13 de Fevereiro de 2006 — Esmeralda Adriana Cardoso
Abreu Ribeiro.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

9 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221182

Contrato n.o 119/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 23 de Maio de 2006, foram
ratificados os contratos de trabalho a termo certo, celebrados pelo
prazo de três meses, renováveis por um único e igual período, para
o Centro de Saúde de Guimarães, aos seguintes profissionais:

Roberta Eliana Sousa Fernandes — para o exercício de funções
equivalentes às de enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com
efeitos a 7 de Março de 2006.

Mário Emídio Mendes Oliveira — para o exercício de funções equi-
valentes às de motorista de ligeiros, com a remuneração de E 457,13,
com efeitos a 13 de Março de 2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

9 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221181

Contrato n.o 120/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 3 de Maio de 2006, foram
ratificadas as renovações dos contratos de trabalho a termo certo,
celebrados pelo prazo de três meses, renovável por um único e igual
período, para o Centro de Saúde de Guimarães, para o exercício
de funções equivalentes às de enfermeiro, às profissionais abaixo
indicadas:

Rosa Cristina Freitas Ferreira, com a remuneração de E 942,43,
com efeitos a 26 de Dezembro de 2005.

Sónia Patrícia Domingues Grandinho, com a remuneração de
E 942,43, com efeitos a 26 de Dezembro de 2005.

Sandrina Manuela Oliveira Sousa, com a remuneração de E 956,56,
com efeitos a 10 de Janeiro de 2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

9 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221197

Contrato n.o 121/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 3 de Julho de 2006, foram
ratificados os contratos de trabalho a termo certo, celebrados pelo
prazo de três meses, renovável por um único e igual período, para
o Centro de Saúde de Guimarães, aos profissionais abaixo indicados,
para o exercício de funções equivalentes às de:

Enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efeitos a 3 de
Abril de 2006:

Rosa Cristina Freitas Ferreira.
Sónia Patrícia Domingues Grandinho.

Assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62, com
efeitos a 17 de Abril de 2006:

Susana Margarida Matos Nascimento Cunha.
Teresa Manuela Almeida Pereira.

Auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de E 457,13,
com efeitos a 17 de Abril de 2006 — Ana Bárbara Paredes Araújo.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

9 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221186

Contrato n.o 122/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 4 de Maio de 2006, foram
ratificadas as renovações dos contratos de trabalho a termo certo,
celebrados pelo prazo de três meses renováveis por um único e igual
período, às seguintes profissionais:

Centro de Saúde de Póvoa de Lanhoso:

Cristina Sousa Martinho — para exercer funções equivalentes às
de enfermeiro, com a remuneração de E 956,56, com efeitos a 28
de Fevereiro de 2006.

Centro de Saúde de Guimarães:

Isabel Maria Abreu Batista — para exercer funções equivalentes
às de assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62, com
efeitos a 21 de Fevereiro de 2006.

Maria Antónia Silva Lopes Mendes — para exercer funções equi-
valentes às de assistente administrativo, com a remuneração de
E 640,62, com efeitos a 14 de Fevereiro de 2006.

Maria do Céu Carvalho Soares da Costa — para exercer funções
equivalentes às de assistente administrativo, com a remuneração de
E 640,62, com efeitos a 14 de Fevereiro de 2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

9 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221192

Contrato n.o 123/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 20 de Junho de 2006, foi
ratificado o contrato de trabalho a termo certo de Ana Raquel Costa
Moreira, celebrado pelo prazo de três meses, renovável por um único
e igual período, para o exercício de funções equivalentes às de enfer-
meiro, com a remuneração de E 956,56, para o Centro de Saúde
de Guimarães, com efeitos a 29 de Março de 2006. (Não carece de
fiscalização prévia. Não são devidos emolumentos.)

10 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221187

Contrato n.o 124/2007

Por despacho de vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 21 de Junho de 2006, foi
ratificado o contrato de trabalho a termo certo, celebrado pelo prazo
de três meses, renovável por um único e igual período, com Sérgio
José da Silva Santos, para o exercício de funções equivalentes às
de técnico de diagnóstico e terapêutica, radiologia, com a remuneração
de E 956,56, para o Centro de Saúde de Guimarães, com efeitos
a 5 de Abril de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são
devidos emolumentos.)

10 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221188

Contrato n.o 125/2007

Por despacho da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Julho de 2006, foi
ratificado o contrato de trabalho a termo certo, celebrado pelo prazo
de três meses renovável por um único e igual período, com Pedro
Jorge Faria Machado para o exercício de funções equivalentes às
de assistente administrativo, com a remuneração de E 640,62, para
o Centro de Saúde de Guimarães, com efeitos a 30 de Março de
2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos emo-
lumentos.)

10 de Novembro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas.

3000221189